

## Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen har afholdt 7 fysiske møder i 2019 foruden et antal møder i forretningsudvalget sammen med IG A/S. Højeste prioritet har været at arbejde for en aftale, der kunne træde i kraft i 2020, vi har haft flere møder med DGU om dette, vi modtog derefter en officiel henvendelse fra DGU med en deadline 28. februar 2020 – Det var meningen dette skulle overholdes, men da landet blev lukket ned, var der andre prioriteringer for dem og os.

Siden da har vi som klub forhandlet med banejer og er blevet enig om en løsning der kan stille DIF tilfreds, hvorfor vi forventer at den nye aftale kan træde i kraft pr. 1/1-2021, som også er aftalen med DGU. Forskellen for det enkelte medlem er ubetydelig, det vigtige for DIF er at det fulde kontingent (baneleje og klubbidrag) indbetales af det enkelte medlem på klubbens konto. Hvorefter klubben forestår betaling af baneleje til ejer. Status er at DGU har godkendt, vi afventer endelig forhåndsgodkendelse fra DIF.

2019 efter generalforsamlingen startede med konstituerende møde og planer for fremtiden, som vi heldigvis har oplevet at IG A/S gerne vil deltage i og vi har haft en del konstruktive møder omkring dette.

Vi har brugt mange timer på at diskutere klubbens strategi og bestyrelsens vision for klubben, samt samarbejde med IG A/S, men implementering af dette blev i den grad bremset af COVID-19 - hvorfor bestyrelsen ønsker at justere visionsplanen, sammen med banejer og præsentere det til 2021 generalforsamlingen. Generelt er samarbejdet med Centeret godt og der er en åben kommunikation, men som bestyrelse kan vi ikke diktere hvordan de prioriterer, men komme med konstruktiv feedback og påvirke dem så godt vi kan, i medlemmernes interesse.

Situationen i restauranten og de kriminelle forhold der foregik, og blev politianmeldt sidste år, har været en udfordring for banejer da der skulle navigeres anderledes end planlagt. Det har også smittet af på klubben og hvad der kunne lade sig gøre i restauranten, men vi føler egentlig situationen var ok ved afslutningen af 2019.

Økonomimæssigt kom vi meget tæt på et 0 for 2019. Bestyrelsen vurderer, at klubben fortsat har en sund økonomi, men eftersom budgettet var -57.000, er det ikke helt tilfredsstillende.

Det er igen problemer med at bruge budgettet for bredde og begyndere, samt øgede indtægter i forhold til budgettet, fordi der kom flere medlemmer end budgetteret, hvilket også udmønter sig i mere tilskud fra kommunen. Vi arbejdede selvfølgelig med det "gamle" bestyrelsesbudget her i 2019 og har andre planer for 2020.

Vi nåede at få sat et mere formaliseret samarbejde op med vores forskellige udvalg, samt lidt mere konstruktiv rapportering fra samme, end der har været kutyme tidligere. Denne nystart, blev også COVID-19 bremset, men vi ser frem til ny struktur i 2021.

Bestyrelsen har været repræsenteret ved DGUs regionalmøder samt ved DGUs repræsentantskabsmøde og har deltaget i arbejdet i Ishøj Idrætsråd.

Der har været en tæt kommunikation med DGU og direktør Morten Backhausen året igennem, specielt omkring aftalen, men også generelt. Formanden har desuden deltaget i "Formandsgolf" i Roskilde golfklub, så giver et fint netværk både i forhold til DGU men også til andre formænd i andre klubber.

## **Greenfee aftaler**

Der er fortsat aftaler med Møn, Rønnede, samt Nivå og Storstrømmen. Aftalen med Skovbo om frit spil har været en succes og er videreført for alle fuldtidsmedlemmer. I den kommende sæson tilbydes atter SGS Selandia Golf samarbejdet dækkende Køge, Vallø, Sydsjælland, Harekær, Falster og Greve. Derudover tilbyder banejer et "spil en gang på private baner" kort til 15 forskellige baner.

## **Medlemsstatus**

Ifølge DGUs årsberetning for 2018 havde IGK 1077 medlemmer + 56 passive pr. 30/9. Samme opgørelse fra 2019 viser 1135 aktive, samt 58 passive medlemmer. Så en fremgang på 5,2% fra 2018 til 2019.

Vi starter 2019 med 1097 medlemmer, inkl. 56 passive og 35 prøvemedlemmer. Ved udgangen af 2019 nåede vi det højeste antal medlemmer nogensinde, nemlig 1223, inkl. 60 passive og 27 prøvemedlemmer. Her nåede vi også 550 fuldtidsmedlemmer.

Normalvis inkluderes det nuværende medlemstal i beretningen, men det seneste er selvfølgelig pr. 1/9-2020, da vi grundet COVID-19 ikke har kunnet afholde generalforsamlingen i marts, som vi plejer. Vi er samlet 1178 medlemmer pr. 1/9, som er lidt mindre end 1/9 -2019 hvor vi var 1216, vi er 49 fuldtidsmedlemmer færre, men flere Intermediate plus medlemmer.

Det skal dog nævnes at vi var helt nede på 1039 medlemmer i marts, der er dårlige betalere osv. blevet fjernet fra medlemslisterne og smidt ud. Derfor har vi har en stigning på 139 medlemmer siden 1. april, så værre er det heller ikke.

COVID-19 har bidraget positivt til antallet af medlemmer i danske golfklubber generelt og vi kunne godt have ønsket os mere af den kage, årsagerne til dette vil vi tage med banejer og DGU når vi gennemgår Golfspilleren i Centrum som alle medlemmer nu burde have haft mulighed for at svare på.

## **Juniorudvalget**

Der kom ny formand for udvalget i 2019, Karin Bilstrup og hun tog arbejdet op med Henning, Kim, Marc, Hans og Jessica, samt formanden – Der blev sat rigtig meget godt i værk og specielt indsatsen på træningsfronten fra Jessica og Hans var meget værdsat, hvorfor bestyrelsen også godkendte tøj og sko til de unge mennesker som tak for hjælpen. Der var også mange fine resultater året igennem, hvor Ishøj var højt repræsenteret ved turneringer, specielt de små og nybegynderne var gode til at melde sig til.

## **Eliteudvalget**

Daniel Buchardt Nielsen var formand for eliteudvalget året igennem og vi oplevede endnu engang en større fremgang i bruttotruppen. Allerede fra start februar startede truppen med Elitens Vinter Tour, hvor der blev spillet 6 turneringer frem til 16. marts, med 10 spillere i snit på 9 huls banen. 23. og 24. marts havde vi en opstartsweekend med en Ryder Cup lignende turnering og 22 deltagere. Vinter Touren blev afgjort weekenden efter i en finale med 15 deltagere.

Eliteudvalget besluttede at arbejde med en sportstrup, således der var egenbetaling for tøj og træning på 1199,- for de der ønskede at komme i betragtning til vores Danmarksturneringshold. Der var i alt 44 medlemmer der ønskede at være med til vores 3 hold i Danmarksturneringen. Vi havde et 4. divisionshold og 2 kvalifikationshold. 4. divisionsholdet var ret suveræne over de 6 matcher og vandt pulje og direkte

oprykning med 5 sejre og et nederlag, som faldt i den sidste weekend, hvor vi allerede var sikre på oprykning. Vores 2. hold i kvalrækken vandt 4 ud af 6 matcher og rykkede ligeledes op.

Der blev spillet 19 Mandagselite matcher med lidt over 20 deltager i snit, året blev afsluttet med Texas Scramble fra Tee 65 d. 12/10 og endelig Elitens Birdiefest den 9/11 med 16 deltagere, der lavede i alt 37 birdies fra Tee 53.

Helt generelt et meget succesfuldt år, hvor målsætningerne blev fuldt indfriet.

### **Bredde og begynderudvalget**

Udvalget har ydet tilskud til træningskortet og Operation36, så deltagelse blev billigere for medlemmerne og det blev en stor success. Det har også fungeret godt for prøvemedlemmerne sæsonen igennem, vi har haft mellem 27 og 44 prøvemedlemmer om måneden året igennem.

Vi har fortsat "onsdagshygge-golf". Golf på Intermediatebanen med 4 mands scramble, hvor holdånd og det sociale har været i højsædet uanset handicap. Runderne har vi afsluttet med fællesspisning. Til den månedlige turnering har der været god tilslutning og vi vil fortsætte i 2020. Lisbeth er tovholder.

På begynder siden har der været ca. 120 prøvemedlemmer, som dels har fået undervisning af Marc og hjælpere og dels har været med på de ugentlige ture på intermediatebanen om onsdagen med hjælpere. Ledet af Henry.

Klubben har haft gode tilbagemeldinger fra prøvemedlemmer om hvorledes hjælpere og ikke mindst klubbens medlemmer har taget godt imod dem.

### **Turneringsudvalget**

Vi startede året flot med 99 deltagere i vores åbningsturneringer d. 7/4. Der blev fulgt op med 24 deltagere i vores Foursome Cup. Vi fik fortsat Onsdagshyggen, der startede i 2018, som kørte helt fantastisk sæsonen igennem med helt op til 44 deltagere en enkelt aften. Stor tak til begynderudvalget, som er primus motor for dette.

Ved Forsommerturneringen Støt Kuglerne var der desværre kun 58 deltagere, samme tendens til Indian Summer. Til gengæld var der 43 deltagere til Slagspilmesterskaberne, hvilket var rekord, 13 deltagere valgte at deltage om søndagen, i b-rækken, til trods for de havde misset cuttet. Dejligt.

Vores aldersinddelte mesterskaber var til gengæld en stor succes med hele 67 deltagere, det var en fantastisk weekend med perfekt golfvejr.

Året blev afsluttet med 36 deltagere til Natgolf og en OK besøgt afslutningsturnering med 77 deltagere, godt hjulpet af deltagerne fra Onsdagshygge som mødte talstærkt op på Intermediatebanen denne dag.

Generelt lidt færre deltagere i vores turneringer end i 2018.

Vi håber vi kan fastholde eller forøge aktivitetsniveauet i 2020 og i den sammenhæng vil vi gerne takke vores sponsorer, som gør deres til, at vi i Ishøj Golfklub kan lave de aktiviteter, som kommer os alle til gode.

Skulle der være nogle, som overvejer at sponsorere en eller flere events i løbet af året, må I endelige henvende jer til bestyrelsen, så finder vi ud af rammerne.

Klubmestre 2019:

Mini-Junior: Matti Johan Nielsen (+17)  
Junior Mix: Hans Andersen (+12)  
Young Guns: Daniel B. Nielsen (+10)  
Herre Slagspil: Kasper Biel (par)  
Mid-Age: Bo Danner (+13)  
Senior Herre: Claus Jensen (+3)  
Senior Damer: Inge-Merete Kærgaard (+42)  
Veteran Herre: Bjarne Thoning (+24)  
Herre Hulspil: Søren Holm Bech (4/2)

### **Aktivitetsudvalget.**

Aktivitetsudvalget havde i 2019 arrangeret følgende aktiviteter:

**Bankospil**, hvor der var mødt godt 60 klubmedlemmer/pårørende op, der blev spillet på restaurantens første sal og alle havde en spændende eftermiddag hvor der kæmpedes om mange store og flotte præmier.

**Se Pinesolen Danse** blev afholdt med 28 morgenfriske spillere d. 9/6

**Skt. Hans arrangementet** hvor 42 deltog. Efter turneringen sørgede Restaurant Kanehøjgaard for noget rigtig lækker mad. Vi fik futtet heksen af og formanden holdt sin første båltale.

**"Jagten på den rappe juleand"** var sæsonens sidste aktivitet, hvor vi vanen tro først spillede en Texas Scramble, hvor 44 deltog. Efter turneringen nød vi Restaurant Kanehøjgaard store flotte julefrokost hvor yderligere et par pårørende tilsluttede sig.

### **Klubber i klubben 2019**

Vores vigtige klubber i klubben, Mjølnerløserne, Mjølnerseniorene og Mjølnerknæjterne er klubbens hjørnesten for det sociale liv i klubben. Bestyrelsen understøtter aktiviteterne, via et monetært tilskud, hvor løser og knæjter modtager et tilskud for rekrutteringsaktiviteter, så alle relevante medlemmer får en chance for at være med. Seniorene modtager tilskud til sociale aktiviteter. Generelt går det rigtig godt for alle klubber i klubben, hvor der er fremgang. Nogle kæmper mere med det end andre, men hos knæjterne stiger medlemstallet mest.